



WÓJT GMINY WISZNIA MAŁA

ul. Wrocławska 9, 55-114 Wisznia Mała
tel. 71 312-70-25, fax. 71 312-70-68

OŚ.6232.20.2020

Wisznia Mała, 25 sierpnia 2020r.



**Prokuratura Rejonowa
w Trzebnicy
ul. Jana Matejki 1
55-100 Trzebnica**

Sygn. akt: PR Ds. 862.2020

W związku z uzyskaną od mieszkańców Gminy Wisznia Mała informacją o prowadzeniu przez Prokuraturę Rejonową w Trzebnicy pod sygn. akt: PR Ds. 862.2020 postępowania w sprawie sytuacji panującej na fermie drobiu przy ul. Prostej 32 w Ligocie Pięknej, deklaruję w imieniu Gminy pełną wolę współpracy z Prokuraturą w celu rzetelnego wyjaśnienia wszystkich okoliczności sprawy, licząc że przyczyni się to do rozwiązania trwających od kilku lat problemów mieszkańców Ligoty Pięknej.

Wójt Gminy Wisznia Mała jest od 2016 r. zaangażowany w sprawę okresowej gradacji much w okolicach fermy drobiu przy ul. Prostej 32 i zna sytuację osób zamieszkujących w jej sąsiedztwie. W ciągu ostatnich kilku lat władze Gminy podejmowały liczne działania mające na celu zidentyfikowanie źródeł i rozwiązanie problemu. W tym celu Wójt Gminy kontaktował się z właściwymi organami administracji, w tym m.in. z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego, Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Trzebnicy, Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Trzebnicy oraz Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Trzebnicy. Z uwagi na charakter produkcji drobiu i wiążące się z nim normy sanitarne i weterynaryjne Wójt Gminy nie mógł jednak przeprowadzić na terenie fermy własnej kontroli, która mogłaby posłużyć weryfikacji ustaleń innych organów. Jednocześnie Gmina nawiązała współpracę z ekspertem z zakresu entomologii z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, w celu identyfikacji gatunków much i ich pochodzenia, oraz z firmą zajmującą się zwalczaniem owadów, która doradzała mieszkańcom w jaki sposób walczyć z muchami i dostarczała im odpowiednie pułapki. Mimo tych działań, a także zapewnień właściciela fermy, że na jego terenie nie występuje podwyższona liczba much, przy sprzyjających warunkach pogodowych gradacja much w dalszym ciągu występuje, uniemożliwiając mieszkańcom Ligoty Pięknej prowadzenie spokojnej egzystencji i zagrażając ich zdrowiu oraz bezpieczeństwu.

Mając na uwadze dobro mieszkańców Gminy Wójt jest w pełni otwarty na współpracę w ramach toczącego się postępowania i pozostaje do dyspozycji Prokuratury.

ZASTĘPCA WÓJTA


Mariusz Fedzin